



ACUARIO NACIONAL

No. EXPEDIENTE

027-20

No. DOCUMENTO

027-20

22 de diciembre de 2020

Página 1 de 4

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Adquisición de mobiliarios, equipos y materiales, para las oficinas administrativas

No. Solicitud: **(ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2020-0011)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Suministros de oficina)**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

| Ítem | Código <sup>1</sup> | Descripción   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto         |
|------|---------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1    | 44111509            | Bolígrafos color azul (cajas de 12/1)                     | CAJ              | (10)                | RD\$85.00                | RD\$850.00    |
| 2    | 44122107            | Grapas (26/6 (5,000 Pcs.))                                | CAJ              | (20)                | RD\$35.00                | RD\$700.00    |
| 3    | 44101602            | Perforadoras para papel de 2 orificios, calidad superior. | UD               | (5)                 | RD\$185.00               | RD\$925.00    |
| 4    | 14111507            | Papel para máquina sumadora                               | UD               | (100)               | RD\$15.00                | RD\$1,500.00  |
| 5    | 44122011            | Folders colores variados (cajas de 100/1)                 | CAJ              | (10)                | RD\$500.00               | RD\$5,000.00  |
| 6    | 44111509            | Bolígrafos color negro (cajas de 12/1)                    | CAJ              | (10)                | RD\$85.00                | RD\$850.00    |
| 7    | 44111501            | Bolígrafos color rojo (caja de 12/1)                      | CAJ              | (1)                 | RD\$100.00               | RD\$100.00    |
| 8    | 44112001            | Libretas de líneas 5 x 8 (color blanco)                   | UD               | (40)                | RD\$65.00                | RD\$2,600.00  |
| 9    | 14111523            | Papel carbón color azul (paquetes 100/1)                  | PAQ              | (5)                 | RD\$180.00               | RD\$900.00    |
| 10   | 14111507            | Resma de papel 8 1/2 x 11 (cajas de 10/1)                 | CAJ              | (10)                | RD\$1,727.20             | RD\$17,272.00 |
| 11   | 14111507            | Resma de papel 8 1/2 x 14 (caja de 10/1)                  | CAJ              | (1)                 | RD\$2,750.00             | RD\$2,750.00  |
| 12   | 12141911            | Silicón líquido de 250 ml                                 | UD               | (5)                 | RD\$250.00               | RD\$1,250.00  |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

|    |          |  |       |      |                |                |
|----|----------|--|-------|------|----------------|----------------|
| 13 | 43201808 | CD   | UD    | (50) | RD\$15.00      | RD\$750.00     |
| 14 | 43201809 | DVD  | UD    | (50) | RD\$25.00      | RD\$1,250.00   |
| 15 | 44122017 | Pendaflex 8 1/2 x 11 (cajas de 25/1)   | CAJ   | (5)  | RD\$350.00     | RD\$1,750.00   |
| 16 | 44122017 | Pendaflex 8 1/2 x 14 (cajas de 25/1)   | CAJ   | (5)  | RD\$410.00     | RD\$2,050.00   |
| 17 | 44103507 | Plástico para encuadernar (50/1)   | PAQ   | (3)  | RD\$325.00     | RD\$975.00     |
| 18 | 24141502 | Láminas para plastificar transparentes de 8 1/2 x 11 (paquetes de 100/1)                 | PAQ   | (5)  | RD\$580.00     | RD\$2,900.00   |
| 19 | 14111530 | Notas adhesivas 3 x 3 (colores variados)   | PAQ   | (10) | RD\$340.00     | RD\$3,400.00   |
| 20 | 14111530 | Notas adhesivas 2 x 3 (colores variados)   | PAQ   | (10) | RD\$400.00     | RD\$4,000.00   |
| 21 | 31201512 | Cintas de embalaje transparentes (rollos de 50 metros)                                   | UD    | (5)  | RD\$125.00     | RD\$625.00     |
| 22 | 31201616 | Pegamento instantáneo líquido (tubos de 125 ml)  | UD    | (25) | RD\$150.00     | RD\$3,750.00   |
| 23 | 56101522 | Sillas ejecutivas con brazos   | UD    | (10) | RD\$10,200.00  | RD\$102,000.00 |
| 24 | 56112104 | Sillas secretariales sin brazos  | UD    | (6)  | RD\$9,200.00   | RD\$55,200.00  |
| 25 | 44101802 | Máquinas sumadoras eléctricas (calidad superior)   | UD    | (2)  | RD\$4,650.00   | RD\$9,300.00   |
| 26 | 44111515 | Archivo organizador de papel 8 1/2x11 (4 gavetas)  | UD    | (2)  | RD\$10,100.00  | RD\$20,200.00  |
| 27 | 56121507 | Módulo para 8 estaciones completo con material superior (garantía con tiempo prolongado) | UD    | (1)  | RD\$450,000.00 | RD\$450,000.00 |
| 28 | 44121613 | Sacagrapas para uso pesado   | UD    | (2)  | RD\$150.00     | RD\$300.00     |
| 29 | 44122104 | Clips billeteros negros de 51mm  | CAJ   | (2)  | RD\$1,180.00   | RD\$2,360.00   |
| 30 | 44103103 | Tóner CE505A (negro)   | UD    | (8)  | RD\$4,850.00   | RD\$38,800.00  |
| 31 | 44103103 | Tóner Q2612A (negro)   | UD    | (3)  | RD\$650.00     | RD\$1,950.00   |
| 32 | 44103103 | Tóner CF230A (negro)   | UD    | (3)  | RD\$2,000.00   | RD\$6,000.00   |
| 33 | 44103103 | Tóner Q5949A (negro)   | UD    | (3)  | RD\$1,000.00   | RD\$3,000.00   |
| 34 | 44103103 | Tóner GPR-22 (negro)   | UD    | (3)  | RD\$2,350.00   | RD\$7,050.00   |
| 35 | 44103103 | Tóner GPR-54 (negro)   | UD    | (3)  | RD\$2,500.00   | RD\$7,500.00   |
| 36 | 14111507 | Papel hilo 8 1/2 x 11, color blanco (para certificados y tarjetas)                       | RESMA | (2)  | RD\$575.00     | RD\$1,150.00   |
| 37 | 44101805 | Cintas para máquinas sumadoras   | UD    | (25) | RD\$50.00      | RD\$1,250.00   |

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



|    |          |   |     |       |               |               |
|----|----------|---|-----|-------|---------------|---------------|
| 38 | 14111530 | Notas adhesivas 3 x 5 (colores variados)              | PAQ | (5)   | RD\$300.00    | RD\$1,500.00  |
| 39 | 30102615 | Banditas elásticas no. 18 (gomitas), cajas de 100/1   | CAJ | (30)  | RD\$30.00     | RD\$900.00    |
| 40 | 44122104 | Clips billeteros negros de 41mm                       | CAJ | (2)   | RD\$840.00    | RD\$1,680.00  |
| 41 | 44122104 | Clips billeteros negros de 32mm                       | CAJ | (2)   | RD\$520.00    | RD\$1,040.00  |
| 42 | 44122104 | Clips billeteros negros de 25mm                       | CAJ | (2)   | RD\$390.00    | RD\$780.00    |
| 43 | 44122104 | Clips billeteros negros de 19mm                       | CAJ | (2)   | RD\$295.00    | RD\$590.00    |
| 44 | 44122104 | Clips billeteros negros de 15mm                       | CAJ | (2)   | RD\$250.00    | RD\$500.00    |
| 45 | 44103105 | Kit de Botellas de tinta para impresora, no. 664      | UD  | (4)   | RD\$2,880.00  | RD\$11,520.00 |
| 46 | 44121615 | Grapadora eléctrica, calidad superior                 | UD  | (5)   | RD\$1,750.00  | RD\$8,750.00  |
| 47 | 44111503 | Juegos de escritorio (organizadores)                  | UD  | (2)   | RD\$1,320.00  | RD\$2,640.00  |
| 48 | 44121613 | Sacagrapas pequeños                                   | UD  | (10)  | RD\$25.00     | RD\$250.00    |
| 49 | 43201803 | Disco duro interno SATA, 500 GB                       | UD  | (4)   | RD\$5,800.00  | RD\$23,200.00 |
| 50 | 43201803 | Disco duro interno SATA para servidor, 2 TB           | UD  | (2)   | RD\$4,200.00  | RD\$8,400.00  |
| 51 | 45111808 | Control presentador de Diapositivas USB (con puntero) | UD  | (2)   | RD\$1,500.00  | RD\$3,000.00  |
| 52 | 26121609 | Conectores RJ45 (cajas de 100/1)                      | CAJ | (4)   | RD\$900.00    | RD\$3,600.00  |
| 53 | 43211706 | Teclados en español USB                               | UD  | (10)  | RD\$1,850.00  | RD\$18,500.00 |
| 54 | 43211708 | Mouse óptico USB                                      | UD  | (10)  | RD\$300.00    | RD\$3,000.00  |
| 55 | 39121011 | Power Supply para PC ATX (600VA)                      | UD  | (7)   | RD\$1,500.00  | RD\$10,500.00 |
| 56 | 26121609 | Cable de red LAN UTP (categoría 6)                    | CAJ | (2)   | RD\$10,000.00 | RD\$20,000.00 |
| 57 | 26121609 | Patch Cord Lan (1 pie, cat 6)                         | UD  | (100) | RD\$135.00    | RD\$13,500.00 |
| 58 | 43202005 | Memorias USB extraíble (32 GB)                        | UD  | (6)   | RD\$450.00    | RD\$2,700.00  |
| 59 | 27113203 | Juego de destornilladores profesionales               | UD  | (1)   | RD\$1,500.00  | RD\$1,500.00  |
| 60 | 43211802 | Mouse Pad   | UD  | (50)  | RD\$300.00    | RD\$15,000.00 |
| 61 | 43201552 | Adaptadores Bluetooth                                 | UD  | (3)   | RD\$550.00    | RD\$1,650.00  |
| 62 | 14111526 | Agendas de anotación diaria                           | UD  | (20)  | RD\$260.00    | RD\$5,200.00  |

Total: RD\$922,107.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



**Observación:**



(María Estela Paulino)

---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

